TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da Lei

14.133/2021, AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025, que tem

como objeto Prestação de serviços técnicos especializados de apoio às ações e atividades da

administração municipal, consistentes na execução de levantamentos topográficos, elaboração de

plantas e memoriais descritivos, emissão de Cadastro Ambiental Rural (CAR), confecção de

documentos técnicos, elaboração de laudo de avaliação de imóvel e emissão de Anotação de

Responsabilidade Técnica (ART), voltado a regularização de núcleos (comunidades) previamente

definidos com base em critérios sociais, com entrega dos produtos finais em meio físico e digital,

município de Campestre do Maranhão -  MA, visando dar destino final adequado e ambientalmente

correto o presente processo, com fundamento no Art 75, da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Parecer
Jurídico e de acordo com os demais documentos que instruem o presente processo de contratação.

JACUBA PROJETOS AMBIENTAIS ■ ME, CNPJ inscrito sob o n° 31.354.545/0001-20, localizada na Rua
Elpidio Milhomem, n° 200, Centro, Porto Franco - MA.

Vencedora do item por ter cotado pelo menor valor de R$ 120.020,00 (cento e vinte mil, vinte reais).

Contratada:

Campestre do Maranhão -  MA, 14 de julho de 2025,

Secretário municipal de Planejamento